МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя школа № 74 имени Ю. А. Гагарина»

ПРИКАЗ

02.06.2022                                                     г. Ярославль                                        № 01-03/
Об индивидуальном отборе и приеме
 документов в профильные 10 А и 10 Б класс
На основании Порядка проведения индивидуального отбора в 10 класс (группу) профильного обучения МОУ «Средняя школа № 74 имени Ю.А.Гагарина», принятого на заседании Педагогического совета 24.02.2022 г. (Протокол № 2),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать индивидуальный отбор обучающихся в профильные  10 А класс (универсальный проф. обучения + гуманитарный проф. обучения) и 10 Б (технологический проф. обучения + естественно-научный проф. обучения) на 2022-2023 учебный год;
2. Утвердить состав комиссии для проведения индивидуального отбора в 10 А и 10 Б профильные классы:

Председатель комиссии – заместитель директора по УВР Москалева Л.М.
Члены комиссии:

· заместитель директора по УВР Пикина А.Л.
· заместитель директора по ВР Саламатина О.В.

· лаборант Москалева А.С.

3. Провести прием документов кандидатов для участия в индивидуальном отборе для получения среднего общего образования в 10 А и 10 Б  профильные классы 05.07.2022г. в период:

· с 08.00 до 10.00;
· с 12.00. до 14.00.;
· с 16.00 до 18.00

4. Подающим заявление на индивидуальны профильный отбор 05.07.2022 г. иметь при себе:

· заявление от родителей (законных представителей) установленного образца;

· заверенную копию аттестата об основном общем образовании и заверенную копию приложения к аттестату с отметками;

· заверенную копию справки (либо справка ОУ) с результатами ГИА

5. Комиссии провести индивидуальный отбор для профильного обучения при получении  среднего общего образования с 06.07.2022г. по 07.07.2022 г.;
6. Лаборанту Москалевой А.С. 08.07.2022 г. разместить информацию об итогах индивидуального отбора в профильные  10 А класс (универсальный проф. обучения + гуманитарный проф. обучения) и 10 Б (технологический проф. обучения + естественно-научный проф. обучения) на информационном стенде и официальном сайте в сети Интернет  школы не позднее 09.00;
7. Определить сроки подачи апелляций по результатам индивидуального отбора – 08.07.2022  г. с 10.00 по 15.00 –  в канцелярию школы;
8. Зам. директора по УВР Москалевой Л.М.  провести прием документов в  10 А и 10 Б профильные классы согласно выставленному рейтингу 11.07.2022 г. в период:
· с 09.00 до 12.00;
· с 13.00 до 15.00
9. Определить срок дополнительного набора для индивидуального отбора в  профильные  10 А класс (универсальный проф. обучения + гуманитарный проф. обучения) и 10 Б (технологический проф. обучения + естественно-научный проф. обучения)     19 августа 2022 г. при условии наличия свободных мест. Информацию о проведении дополнительного набора разместить на официальном сайте школы не позже 16 августа 2022 г.;
10. Классным руководителям 9-х классов довести до сведения детей и их родителей (законных представителей) перечень документов, необходимых для участия в индивидуальном отборе для получения среднего общего образования в 10 А и 10 Б профильные классы;

11. Лаборанту Москалевой А.С. разместить данный приказ на официальном сайте школы не позже 06.06.2022 г.
12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы                                            С.Б. Чернецова
Ознакомлены:
Москалева Л.М. -
Пикина А.Л. -
Москалева А.С. –
Саламатина О.В. -